10 yang terdaftar pada Pengadilan Negeri Marabahan pada 21 Agustus. Yayasan ini didirikan sebagai upaya untuk berpartisipasi aktif dalam membangun umat dan bangsa, khususnya di kalangan kaum Muslimin.

Seiring dengan perjalanan waktu, pada tahun pelajaran 1440/1441 H atau 2019/2020 M, pondok pesantren ini mulai menerima siswa baru untuk berbagai jenjang pendidikan, termasuk TMI (Tarbiyatul Mu'allimin al-Islamiyah), Eksperimen (Exp), MTs (Madrasah Tsanawiyah), dan MA (Madrasah Aliyah).

Kehadiran pondok pesantren ini berfungsi untuk memperkenalkan pendidikan Islam yang mendalam dan memiliki wawasan luas, terutama mengingat kondisi perekonomian masyarakat yang sering kali memprihatinkan dan tergolong menengah ke bawah, sehingga menyebabkan kesulitan dalam membiayai pendidikan anak-anak mereka.

Hal ini menimbulkan keprihatinan di kalangan tokoh masyarakat setempat, seperti ulama, cendikiawan, dan hartawan, yang memiliki keinginan kuat untuk mendirikan lembaga pendidikan, terutama di bidang

agama, sebagai bentuk penghormatan terhadap jasa para pejuang dalam mempertahankan agama, bangsa, dan negara.

Tanggal 5 Agustus 1991, bertepatan dengan 1 Rajab 1412 H, secara resmi didirikan Pondok Pesantren Tarbiyat Al-Muallimin Al-Islamiyah (TMI) Al-Mujahidin. Para pendiri pondok pesantren ini adalah tokoh-tokoh pejuang tahun 45, ulama, cendikiawan, hartawan, serta tokoh masyarakat lainnya yang sangat peduli terhadap pendidikan baik umum maupun agama.